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***

  

Uspokój mnie, słowo.
 Napisz mi równy oddech. Szum
 z dłoni jak z przyłożonej do ucha muszli.
 Krew. Przypomnij krew dla której jestem
 jak koryto rzeki. Dno i brzeg, i brzeg.

   /Złodziejka głosu. Kalina Kowalska/  

    

17 kwietnia 2018 roku biblioteka szkolna oraz uczniowie klasy IV TLH gościli w murach naszej
szkoły poetkę Kalinę Kowalską ( Beata Golacik), która w pasjonujący sposób, otwarcie i z
dużym poczuciem humoru opowiadała dlaczego pisze wiersze, jakie emocje temu towarzyszą,
o tym „ jak bawi się słowami”. 
 Wiersz z tomiku „Łupki”:
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***
 zaprzecz
 każdą rzecz
 prawą na lewą
 przewlecz
 przelecz
 lewą napraw
 na prawą
 lecz
 praw jej
 nie przecz
 nie mów
 precz
 nie stroń
 os stron
 obie 
 w tobie
         Jak mówi sama poetka we wstępie do tomiku „Za mną przede mną” –„nie czuję się

poetką, bo tak , jak wypowiadanie na głos myśli, nie czyni filozofem, tak napisanie wiersza, czy
nawet wielu wierszy ,nie czyni poetą. Poeta żyje z poezji lub żyje poezją albo też przeżywa
poezję( być może nawet wszystko na raz). Ja nie. Pisuję wiersze od czasu do czasu, dawkując
je sobie dość ostrożnie”.
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  Kalina Kowalska to pseudonim literacki Beaty Golacik- poetki i felietonistki,autorki tomikówwierszy: Za mną przede mną (2011); Światło (2012) Łupki (2013); Złodziejka głosu (2016).    Krzyk Odkąd nauczyłam się pisać, więcej pamiętam.Więcej nawet  - czuję ,że kiedyś mogę obudzić się z krzykiem o wiersz przeciw ludzkości, który nie ulegnie przedawnieniu./Złodziejka głosu. Kalina Kowalska/  Spotkanie rewelacyjnie poprowadziła Kamila Zmora uczennica klasy II TŻ – doskonaleprzygotowana, pozwalająca niezwykłemu  gościowi   na „emocjonalność i  intelektualizm”.  Kamila z ogromnym taktem podkreślała skłonność poetki do „czułej refleksji nad światem” oraznadawanie wierszom znaczenia uniwersalnego – „ chociaż wyprowadzonego z indywidualnego,niepowtarzalnego doświadczenia” (Złodziejka głosu-Beata Golacik-felietony ). „Czytaj mnie osobno, nie porównuj z innymi” –  zdaniem wyłowionym z sieci, Kamilaanonsowała zebranym poezję  Kaliny Kowalskiej.   
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  O wyjątkowej atmosferze spotkania z poetką  świadczy również  fakt  „przyznania się” PaniAldony Zdun – wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 1 do pisania wierszy klika lat temu.  Wspominając swoje doświadczenia, zachęcała młodzież do własnej twórczości- pisaniawierszy czy opowiadań.  
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  Złodziejka głosuJak długo będę tłumaczyć mezalians z literaturą? Ilu jeszcze  pustym stronom powiem : nie pamiętam waszych imion,                                                                                        [naprawdę.                                                                                                  (…)  
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  Kamlia poprosiła również Panią Kalinę Kowalska o wybranie klilu wierszy z jej twórczości  i zadedykownie ich uczniom klasy maturalnej ,którzy za chwilę rozpoczną nowy etap życiazawodowego i prywatnego.   {gallery}2018/autorskie{/gallery}      
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